
 

 

 

Referat for Lokalrådsmøde 
 

Dato:  Mandag den 20 november 2023 – klokken 19:30 til 21.15 
Sted: AIKC. 
Tilstede:     Anna Lis, Thomas, Peter H., Peter B., Lone, Rikke, og Søren A samt  
                    Niels Villumsen 
Gæster :  Susanne Jakobsen og Anders Laursen til punkt 02 
Afbud ;       Søren T 
 
Dagsorden for mødet : 
1. Godkendelse af referat fra seneste møde. 
2. Dialog omkring vores lokalområde – deltagelse med Susanne Jakobsen og Anders Laursen 
3. Nyt omkring broprojekt – Ans Søbred - ved Thomas Lindbjerg. 
4. Årsmøde. 
5. Hvordan sikrer vi en tilpas info og kontakt til Kommunen og byrådet. 
6. Kulturprisen (SK) og Landsbyprisen (RM) 
7. Opslag fra AIKC/politisk indhold. 
8. Eventuelt 
9. Næste mødedato. 

 
Ad.01. 
Referat fra møde 06 – den 25 sept. 
Godkendt – i den version – (som er indsat på www.ansby.dk) 
 
Ad.02. 
Lokalrådet informerede om område status ved Søgade. Kommuneplanrullet blev diskuteret og det for-
ventes vedtaget i Byrådet i næste uge. 
Øvrige områder som også blev diskuteret : Broen over Tange Sø - nuværende status.  
Ans Søbred – status for den snoede bro – som er placeret i  § 3 området/naturbeskyttet. 
Susanne : Vender tilbage vedr. Broansøgningen som blev afvist. 
Anders : Lokalrådet bør kontakte Lauge/Silkeborg Kommune vedr. fornyet ansøgning ang. Tilskud fra 
Vejdirektoratet/Staten. (puljen i 2024 er betydelig større end puljen i 2023) 
Begge vil gerne deltage i møder med Lokalrådet med jævne mellemrum – halvårligt ! 
 
Ad.03. 
Den snoede bro ved Ans Søbred : 
Susanne J. har ydet en stor indsats i det kommunale regi. I det videre forløb kan der forventes indsi-
gelser i høringsfasen – som er igangsat. 
Loop Arkitekter er i fuld gang med ide materiale som beskriver projektet i mere præcise tegninger med 
broens krumninger og bredde m.m. 
 
Ad.4. 
Den 18 marts 19.00 AIKC, årsmøde iht. vedtægterne. Søren A sørger for annoncering i Fællesnævne-
ren, der er deadline i begyndelsen af januar 2024. 
Lokalrådet forsøger at finde en måde/facon så der bliver skabt interesse for at deltage i årsmødet. 
 
Ad.05. 
https://silkeborg.dk/demokrati/dagsordener-og-beslutninger/dagsordener-og-beslutninger-2023 
 
Det er muligt at – modtage en mail – når der er nyt i udvalgene. 
 
Søren A – følger især – Byrådet, Klima- og Miljø, Plan- og Vej, Økonomi- og Erhvervsudvalgene. 
Når der er noget som er relevant for Ans/Grønbæk informeres lokalrådet. 
 
 

http://www.ansby.dk/
https://silkeborg.dk/demokrati/dagsordener-og-beslutninger/dagsordener-og-beslutninger-2023


 

 

Ad.06. 
https://silkeborg.dk/p/Silkeborgdk/Demokrati/Lokalr-d%20og%20n-
rdemokrati/Naerdemokrati%20nyhedsbreve/Nyhedsbrev%20-
%20november%202023.pdf?term=landsbyprisen 
Lokalrådet opgiver at indstille Ans til landsbyprisen, idet kravene/kriterierne ikke er mulige at leve op 
til for vores område. 
 
https://silkeborg.dk/borger/kunst-og-kultur/kulturpriser 

Lokalrådet vil arbejde med henblik på at indstille Tange Sø Festival til Kulturprisen.  
 
Ad.07. 
AIKC kan afholde arrangementer med politisk indhold og annoncere på Forum, ligesom AIKC gør 
med andre arrangementer. AIKC skal ikke garantere og sørge for at arrangementerne er bred - 
folkeoplysning eller andet - det må være op til deltagerne at bedømme. Lokalrådet skal ikke blande 
sig i opslag fra AIKC - det vil være censur ! 
 
Ad.08. 
Søren T. deltager ikke i Lokalrådets møder så længe Søren T. er suppleant i Byrådet. 
Idet Niels Villumsen ikke er på Facebook – skal Niels informeres på anden vis – herunder på mail. 
 
Ad.09. 
Mandag den 22 januar kl.18.00 – 19.00 ordinært møde med dagsorden, herefter socialt samvær – 
nytårskur i AIKC. 
Søren A. forestår reservation af mødelokale. Søren A booker projektoren som forefindes i AIKC – 
som alternativ afholdes mødet i multisalen. 
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